
 
Dz-01.0021.50.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr L/684/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 września 2018 r. 

 
 

w sprawie wsparcia finansowego mieszkańców i przedsiębiorców projektowanej 

Strefy Czystego Transportu wymieniających samochód na napędzany paliwami 

ekologicznie czystymi 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o opracowanie i wdrożenie systemu wsparcia 

finansowego dla mieszkańców i przedsiębiorców działających w projektowanej Strefie 

Czystego Transportu, którzy zdecydują się na wymianę swoich samochodów na 

napędzane paliwami ekologicznie czystymi. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

 

Uzasadnienie: 

Wprowadzenie Strefy Czystego Transportu, jeśli nie ma być ona tylko czystym hasłem 

marketingowym wymaga także realnych działań na rzecz czystego powietrza ze strony 

samych zainteresowanych w postaci wymiany taboru samochodowego na napędzany 

paliwami ekologicznie czystymi. Aby te działania były skuteczne i szybkie konieczne jest 

także skoordynowane wsparcie ze strony Gminy Miejskiej Kraków i Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska, a także środków unijnych. Jednym z takich działań 

powinny być dopłaty dla osób podejmujących się takiego wysiłku. Program taki 

funkcjonował w ostatnich latach np. na terenie Wiednia, a obecnie istnieją nadal 

w sześciu z dziewięciu krajów związkowych Austrii takich jak: Dolna Austria, Górna 

Austria, Salzburg, Tyrol, Styria i Burgenland. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


